[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

от 01.11.2017

№91
	О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 21.11.2014 №103 «О предоставлении льготы по земельному налогу»

В соответствии с частью 3 статьи 56 и частью 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 19 Устава города Покачи, в целях создания благоприятного налогового режима для социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Покачи от 21.11.2014 №103 «О предоставлении льготы по земельному налогу» (газета «Покачевский вестник» от 28.11.2014 №48) с изменениями от 26.11.2015 №31 (газета «Покачевский вестник» от 27.11.2015 №48), от 27.10.2016 №130 (газета «Покачевский вестник» от 03.11.2016 №45), от 24.04.2017 №34 (газета «Покачевский вестник» от 28.04.2017 №17) следующие изменения:
1) пункт 1 части 1 дополнить подпунктом «и» следующего содержания:

«и) социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим на территории города Покачи виды деятельности, предусмотренные частью 1 статьи 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях».».
2. Поручить администрации города Покачи направить настоящее решение в территориальный налоговый орган в соответствии со статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2018 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник».

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи VI созыва по бюджету, налогам и финансовым вопросам (председатель С.А. Шишкин).

	Глава города Покачи

В.И. Степура

______________________
	Исполняющий обязанности

председателя Думы города Покачи,

заместитель председателя

Думы города Покачи

         С.А. Дмитрюк

________________________________

Принято Думой города Покачи

31.10.2017 года
2